
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2546                                                         Lidianópolis, Sexta-Feira, 09 de Outubro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/10/2020 às 20:59:13

                               1 / 5



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2546                                                         Lidianópolis, Sexta-Feira, 09 de Outubro de 2020 

 
 

 
DECRETO N.º 3993/2020 

 
 

Lidianópolis, 09 de setembro de 2020 
 

 
SÚMULA – Dispõe sobre o prazo para o pagamento da Taxa da Coleta Domiciliar de 
Lixo do Município de Lidianópolis; Anula o Decreto 3910/2020, e dá outras 
providências. 
 

 
O Prefeito do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe 
na Lei Municipal n.º 061/1993 e 996/2019: 

 
CONSIDERANDO ausência de previsão legal para concessão de desconto para pagamento a vista; 
CONSIDERANDO a possibilidade de anular ato ex oficio nos termos da Súmula 473, do STF, verificada ilegalidade do ato; 
CONSIDERANDO ser vedada a concessão de benefício fiscal em período eleitoral. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica estipulado o prazo para o pagamento das taxas de coleta de lixo domiciliar no 

município de Lidianópolis – Paraná, conforme vencimentos abaixo especificados, sendo: 
 
 1ª Parcela – dia 20/10/2020 
 2ª Parcela – dia 10/11/2020 
 3ª Parcela – dia 10/12/2020 
 
Art. 2º - O não pagamento nos prazos fixados serão acrescidos às penalidades legais. 
 
Art. 3º - Fica declarado nulo o Decreto nº 3910, em seus próprios fundamentos, revogando, 

ainda, as disposições em contrário a este novo decreto. 
 

EDIFICIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS NOVE DIAS DO MÊS DE 
SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE. 
 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/10/2020 às 20:59:13

                               2 / 5



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2546                                                         Lidianópolis, Sexta-Feira, 09 de Outubro de 2020 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP  

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento 
dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 23/10/2020, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na modalidade de 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a Aquisição de 
aparelhos de ar condicionado e cortinas de ar devidamente instalados e peças para manutenção preventiva e corretiva dos 
aparelhos, bem como a contratação de empresa especializada em limpeza e higienização dos referidos aparelhos, para 
atender as necessidades da Prefeitura do Município de Lidianópolis durante o período de 12(doze) meses. O Edital e demais 
documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 
e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e 
pelo site do Portal da Transparência do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. O preço máximo desta 
licitação é de R$ 317.456,38 (trezentos e dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos). Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

 
 
 

Lidianópolis, 09 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2020 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP  
 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 26/10/2020, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na 
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a 
aquisição de merenda escolar, com recursos oriundos do PNAE, visando a manutenção dos Centros Municipais de 
Educação Infantil e Escolas Municipais, para o período de 12 (doze) meses. O Edital e demais documentos pertinentes à 
licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas, através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da 
Transparência do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. O preço máximo desta licitação é de R$ 
171.467,70 (cento e setenta e um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta centavos). Maiores informações poderão 
ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      
 
 

Lidianópolis, 09 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/10/2020 às 20:59:13

                               3 / 5



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2546                                                         Lidianópolis, Sexta-Feira, 09 de Outubro de 2020 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP  

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 27/10/2020, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na 
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a 
Aquisição de material de expediente, aviamentos, material de armarinho e maquiagem, destinados à manutenção dos 
Departamentos do Município de Lidianópolis para o período de 12 (doze) meses. O Edital e demais documentos pertinentes à 
licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas, através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da 
Transparência do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. O preço máximo desta licitação é de R$ 
447.979,12(quatrocentos e quarenta e sete mil, novecentos e setenta e nove reais e doze centavos).  Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

 
 

Lidianópolis, 09 de Outubro de 2020. 
 
 
 

 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2020 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP  
 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento 
dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 28/10/2020, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na modalidade de 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de Funilaria e pintura bem como serviços de solda e Torno, tais serviços 
serão utilizados para os veículos pertencentes a frota do Município de Lidianópolis para o período de 12 (doze) meses. O 
Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, 
das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e 
licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município 
http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. O preço máximo desta licitação é de R$ 201.625,00 (duzentos e um mil 
e seiscentos e vinte e cinco reais). Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      
 

 
 

Lidianópolis, 09 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/10/2020 às 20:59:13

                               4 / 5



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2546                                                         Lidianópolis, Sexta-Feira, 09 de Outubro de 2020 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020 

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 

09:00 horas, do dia, 30/10/2020 na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, 
Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a preços fixos e 
irreajustáveis, objetivando a TOMADA DE PREÇOS de contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área 
de Medicina e Segurança do Trabalho, para o Município de Lidianópolis, durante o período de 12 (doze) meses. Somente serão 
admitidos os envelopes protocolados até às 08h55min do dia 08/09/2020, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, 
sede da Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de 
licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura do 
Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.E-mail: licitacaolidianopolis2015@gmail.com ou 
licitacaolidianopolis2015@hotmail.com. Valor total: R$ 35.948,00 (trinta e cinco mil e novecentos e quarenta e oito reais). 

 
 
 

Lidianópolis, 09 de outubro de 2020. 
 

 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito do Município 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/10/2020 às 20:59:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2020-10-09T20:59:13-0300




